CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 128/2023

Indica ao Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

estudo de viabilidade para que se promova a reconstrução e/ou

recuperação do canteiro central da Avenida Itororó, Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, estudo de viabilidade para que se promova a reconstrução e/ou

recuperação do canteiro central da Avenida Itororó, Cidade Nova. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

  A presente indicação se faz necessária. Os munícipes têm apresentado algumas queixas com

relação ao atual estado em que o canteiro central se encontra, especificamente  no trecho

compreendido entre as Avenidas Major Alfredo Camargo Fonseca e Presidente Vargas.

  A guia do canteiro central está degradada e com muitas irregularidades (imagens anexas) e

algumas partes de concreto soltas, prejudicando sobremaneira o trânsito de pessoas, expondo-os a

risco de acidentes.    Nesse sentido, toda essa extensão do canteiro central necessita de uma

manutenção corretiva para melhorar a acessibilidade e garantir a segurança, já que os pedestres

fazem a travessia da avenida sobre o canteiro.

 Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

      Sala das Sessões, em 07 de agosto de 2023

                                                               HÉLIO RIBEIRO

         Vereador

PROT-CMI 3306/2023
08/08/2023 - 08:23
IND 1773/2023

PROT-CMI 3306/2023
08/08/2023 - 08:23
IND 1773/2023

PROT-CMI 3306/2023
08/08/2023 - 08:23
IND 1773/2023

PROT-CMI 3306/2023
08/08/2023 - 08:23
IND 1773/2023

PROT-CMI 3306/2023
08/08/2023 - 08:23
IND 1773/2023